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Catalogue of the CYPERACEAE (Lipocarpha, Cyperus)
of Gifu Prefectural Museum

Yoshiaki INOUE

I B AR AT19974E  TITIUE L 2HEMAERD D B, AY V) VR4 (e Y UHY Y IREAY V) IV R)
KOWTHEEENTEOTHRE LTHRET %, ‘
AHGIIEREEEYERTCEREOLOENREL Lz, ShbonERE, HE—HEK, BEFEK, —HEXK,
IWARER, LH$ETFR, £55AZ, NEERKOOFEGB L TUEREONERTH S, BRE, ORI,
KIKRZER AT HER/ HAO B R EAR T (1981) 2T, $7-%4%, H4L%3, BETARGEHRES/ERE
BREEPREMYBE S (1987) KETE, #48, HEOKICH L 5HTOBRFEIEARFESTH D,

BRI, - -HEFE2IH5VEI - FLREDERTRELERL VLB~ LEL, 20dbLic, BE, Avia
&5, REEAH, REE, BEFETORICE L.

ZOPOEREFESIL, KEEEYENTHFEST TCPM—BEBLZLDTH S, 7, EAEINUERTIDIC
DNTREXRZRIZL A ERE 2,

BEXROREICOWTIE, HE—HBERE HERRIZZEREVWLEWE, 20EPMAEICH->T, BFOBK, B
HEZK, BRAFBRICCERESG DWW, 8T, SCREROFELETIOTH S,

M, YR, EAZDLICTROFIAIMESZICL, B,

Bl EAREGOR
BE5 —_—I— RIRZER A B/ HAROFF MY EAR 1 (1981)
[14] evrv 77' ‘\" V)R
4% % %Eﬁ‘fi—_l— BT BEARERR EARERSEERE, EWES (1987)
Lipocarpha microcephala &> i+ ) 77340
B Be Xy vafsy ®REEAAR wEE B¥EFS (GPM—B)
EERB LGRS HE 120~200m 5236-73-2 1949-8-9 mwa —% 16279 (B&%E5)
$E W

RINEFE, 1977, FFEREWEY, FRHL

JEATERR, AHE, DLSERAE, 1964, R HAHEWRE - EARED RS
RERIEE, 1984, REAMFERE 3 T3 305 RFH.

BRI RESR, 1988, WRIIEMMEE, F20IRLiEmeE.
REREX, 1976, K& BARR{CHEYNE, REHT

BENE. 1968, BAREEERE, SRHN
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BREEMEO LYY U IR (e Y IHY VR - AV V) IHR) HWEABRR

B #
SPERMATOPHYTA  #&F1E%
MONOCOTYLEDONEAE H-73HEY
CYPERACEAE #¥Y V) /4#
[14] e OHYV VR
Lipocarpha microcephala & > 7+ \) 77340

EERLAENTLR 120~200m  5236-73-2 1949-8-9 e —%
BT — 1960-8-11 Wik B
ISR EE, RE 60m  5337-10-00 1995-8-30 R HER
IEERERITRE, ArZH 80m 5336-17-2 1997-9-10 RO OER
B -Las A, BE 260m  5337-20-4 1990-7-28 N OER
IR L AR R 140m  5337-20-2 1994-7-23 K OEXR
HEIREMAE R AT B AR 380m 5337-23-4 1992-9-13 —H OEER
IEE LR, 260m  5337-20-4 1994-7-13 N OER
1% =PI =L 220m  5337-31-18 1995-10-7 #LE =
BETBEEHRERS 370m 5336-43-4 1992-9-25 —H OEXR
ZEABTENEEAD, ik 600m 5337-42-3 1986-9-7 & OER
HEETEBE/NIER 360m 5337-41 1986-8-16 & EXR
HEET SE/NIEREA R 570m 5337-41-4 1987-8-12 - ER
HEEHT2E/NIHEE 510m 5337-52-1 1993-8-27 A R
BB _E 2R/ BT AR B 200~300m 5336-47-4 1965-8-25 58 AF
BB _LER /G RT A B 450m  5336-50-1 1965-8-10 e 4B
B L EB /NG BT 7 BT 200~300m 5336-57-2 1965-8-6 KEE &%
BLEBO BT AERKA 630m 5336-76-3 1989-9-16 N EX
KEERERFAKE, FHMLAE 820m 5337-70-2 1995-10-22 & OER
L EEBFKEHT K 7 1 540m 5337-71-2 1997-9-4 N OER
EREEAFAT RS EN 500m 5437-21 1961-8-24 AHE EKiHE
HEWAENHER 340m 5437-41-3 1984-8-29 R Fi

16279
16280
16281
16282
16283
16284
16285
16286
16287
16289
16290
16291
16292
16293
16294
16295
16296
16297
16298
16299
16300
16301

14, & gkt i

B B &5~25cm
/B E3~5mm, SRFME

BEH C1~1.3mm, R L 72N,
HEFIGET | KEAEL &I EIcAZ S
B - BRIZITE

2 Lipocarpha microcephala & ¥ J 7 ¥ V) O/NEDDEF
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[158] #¥> ) 74 &
Cyperus brevifolius var. leiolepis & * 7 7 76440

R ER AT 1~5m 5236-65-73 1972-9-24 TE #F 16302
EERLOENZE 120~200m  5236-73-2 1950-12-1 e —5 16303
iRt - 1960-9-25 iR &K 16304
KE A IR 5~10m 5236-74-4 1992-7-16 LHE T 16305
peNih-£ 1] 50~150m  5336-04-3 1988-9-15 JhH %T 16306
REEREMETKEF 15~20m  5336-06-44 1988-9-6 Rk EBER 16307
Iz B V758 10m 5336-05-4 1963-6-13 I —2cAEHE 16308
5 B 7 = FH ¥ 20~30m 5336-16-3 1963-6-30 F—AEYEHE 16309
LHETAE, KHEH 90m 5336-17-12 1993-11-3 #®ikE ¥W 16590
EBETNREBERSE 80~200m 5336-17-1 1978-9-17 BRE i 2686
EBETREBEERLE 80~200m 5336-17-1 1980-10-15 INEFAZER 1868
I ER AR BT e i) JB — B kAR Vh o 60m 5337-10-00 1995-9-21 #* I i 16310
e g 120m 5336-27-15  1995-9-26 HE iFE 16311
It EATAR 290m  5337-30-2 1993-10-24 & OER 16312
HEMBBERMA, BAHHBWV 440m  5336-43-1 1987-8-11 —F EX 16313
HEREBEHETOROKE 550~690m  5336-42-2 1996-8-10 #E FE 16314
HEREEH L & 450m  5337-53-1 1992-8-23 Bt 1SS 16315
AERBREARES ) FoMER 500m  5336-54-08 1992-9-2 %k ¥W 16316
FHEEBT LA EFEAHK 690m 5337-42-3 1987-9-9 TR OER 16317
HHEEEILITREL, T2 270m  5337-41-1 1987-9-12 A OER 16318
FHHESILETU DD 450~500m  5337-40-09 1963-9-27 I —f e 16319
RHHEBTEH EERO, i 600m 5337-42-3 1986-9-7 AR 16320
HHEBEILER, SREME 340m 5337-51-1 1996-8-30 R OER 16321
HEBTEHZEES 710m  5337-51-2 1987-9-15 A R 16322
HHET BET/NIRRARE R 440m 5337-52-1 1986-9-13 K R 16323
HEBTERK, HH 610m 5337-52-3 1986-9-7 & OER 16324
R _EEBAANAT & 300~450m  5336-57-4 1958-9-24 BEOwoF 16325
% PR B AT AR A A 870m  5337-71-1 1986-8-24 R OER 16326
KEEE RA KEE Bt fa 820m  5337-70-2 1995-10-22 & OER 16327
R BT AKA 630m  5336-76-3 1989-9-16 R OEX 16328
5 L i R BT R 650m 5437-21-08 1983-9-9 R FHif 16329
HIREEAFRT AR B EN 500m 5437-21 1961-9-11 AH Rk 16330
KEEE A AE 710m  5436-27-90 1986-9-21 & ER 16331
KEFEE AT FRET 490m  5436-37-02 1995-9-16 #FE wFE 16332
KEEE NI B 700m  5437-37-00 1986-9-20 T EER 16333
srE, i

B I BE5~25cm

N B & 3 ~35mm, HRikE

#H . B 3mm, BEIFIF

HEFIEHT KA EOEBHICEEBICEZ S
BRASA  BRLE

R4 Cyperus brevifolius var.leiolepis ¥ X 7 77 D/MEDE
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5  Cyperus brevifolius var.leiolepis ¥ 2 7 7 D/NEDDEF | ‘ 6 X2 ZOBRAOSHR

Cyperus brevifolius 71 %7 7 76430

KIETHHE, KEAE 5~10m 5336-04-2 1993-8-20 JKH $F 16334
2 AR AT AR 30m 5336-15-71 1995-9-23 HE FE 16335
A 7 A HE 3 60m 5336-17-4 1992-9-18 ®BEE =1 16336
AR B HT LB 30m 5336-15-43 1995-9-23 HE = 16337
MEBRAAES, BREFME 60m 5337-10-1 1995-7-7 R ER 16338
MR AT RE, At 70m  5336-17-2 1996-9-1 R R 16339
MR RE, VAR 80m 5336-17-2 1996-9-1 R 16340
548, }E;fj;

B EE5~20cm

BB & 3~35mm, KikE

B ES3mm BEEDIENEHH 50K
EERFT  KHERZ EOBMICEBICER S
BASE  EICTEE~ B

7 Cyperus brevifolius 7 A ¥ 7 7 O /NEDIR

Cyperus serotinus 3 X4/ ) 76730
FEAEED A BT AR AR 30m  5336-15-71 1995-9-23 HE FE 16341
TNEEBR AR BT 1% L iy EE — 5 60m 5337-17-07 1995-10-9 HE & 16342
INBEERSCARET B 1L, #iH 60m 5337-17-07 1995-9-13 —H R 16343



12

H Ok i O

ZEH,
& &:% &50~100cm

M EE1~2cm, 12 ~2.5mm

BH RS 2 ~2.5mmJRIE
EFHT BRPERICER S
BASH . TiR~XiRHT

Cyperus sanguinolentus 775 X5+ 76710

Cyperus sanguinolentus f.sanguinolentus

ERHET FRILAT K E —
IERRRAETE A, =H
IEFRREEE, KRB
ABFE R E R AE

EBE WA, KHEH

B B 3F R B A
sz B 717 H B A
IR, B2
HERBRENZ
FEET = RTAE ) &R EA K
HHABRTETRZE, KEF
FHET BB /NIRFE E A
HAB TR EFEBRO, ik
HEBT S = RS
HHEIBTER/NIMEAER
2 AR T = AT BEE A B
HHBTEEHK, FH

25 E AR/ R AT 5 5

KB B RATEES T £
KEFARA 4 BFHT SRR )| o
REMEHIWTENARK

w T EEFET L

P W RUEET AL

BT RKE = F T4

w LT A< B AT & 132 B

WA )T LSS

KIETIE B HT
REBEILATERE, SEEMNE
KEFEREI B AT AR

[N LIS
BTz — AT

= L R S R R

75m
70m
60m
80~200m
90m
35m
20m
270m
390m
690m
730m
570m
600m
710m
440m
670m
530m
520m
820m
660m
645m
630m
650~700m
700m
560m
500m

5337-10-43
5336-17-29
5337-10-00
5336-17-1
5336-17-12
5336-16-38
5336-16-14
5337-20-4
5336-43-3
5337-42-4
5337-42-4
5337-41-4
5337-42-3
5337-51-2
5337-52-1
5337-52-2
5337-52-3
5337-72-1
5437-01-4
5437-02-3
5437-01-4
5437-12-
5437-11-3
5437-11-2
5437-12-3
5437-21-86

8 Cyperus serotinus

1995-10-7
1996-9-21
1995-9-13
1980-10-15
1993-11-3
1995-9-18
1995-10-7
1994-10-2
1992-9-15
1987-9-9
1993-9-28
1985-9-25
1986-9-7
1987-9-15
1986-9-13
1986-10-19
1088-8-27
1992-8-27
1992-9-14
1991-9-2
1993-9-19
1984-8-24
1983-9-4
1983-9-2
1981-9-22
1961-9-11

Frd7HhTS3XHF 76710

5~10m
340m
720m
650m
630m
650m

5336-05-1
5337-51-1
5437-12-2
5437-11-2
5437-11-
5437-21-08

1987-9-23
1996-8-30
1980-9-24
1981-9-9
1983-9-2
1983-9-9

IXHY V) O/MELENR

#HE
#HE
K

HFE
bFE
HER

/NEFARZER

%k
#E
#E
=N
“H
—H
—H
—H
—K
~K
A
e
—H
—K
Ei#
R
R
i
R
Ei#
R
AH

Nz
—y 5
K
E#
2
R

wH
hrE
by
HEFR
HER
HEX
HER

JER

HER
HER
X
J15S
HER
HEX
i
F5HE
FHHE
7 e
Fig
FHE
75 HE
K HE

¥
HER
FHHE
7
FHHE
FHE

16345
16346
16347
1842, 2351
16348
16349
16350
16351
16352
16353
16354
16355
16356
16357
16358
16359
16360
16361
16362
11737
16363
16364
16365
16366
16367
163638

16369
16370
16371
16372
16373
16374
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9  Cyperus sanguinolentus 17 7 A7+ D/MEDD & F 10 Cyperus sanguinolentus f.sanguinolentus 3> T2 5177 5 A H F
DIEDDEF

158 BTEIFDLLIIICERZD,

B & 10~40cm

AN B &7 ~15mm, 182.5~3.5mm, &,
BhHR&2~25mm, FEAB

EEFIGET  KABEL SORBBICERBIZEZR S
BASH | RPIZIZEME

B11  Cyperus sanguinolentus 71 7 5 X 7+ O /ME L EDK

Cyperus globosus 7 £ 44V ) 76530

EERLARENZR 120~200m  5236-73-2 1949-9-3 o —% 16375
KIETHFER 50~150m 5336-04-3 1987-9-24 NG e 16376
$EZEETH I AT AR AL 35m 5336-14-15 1995-9-23 HE = 16377
iR - 1960-9-18 WE SR 16378
RS, LS 80m 5336-25-36 1997-10-27 #E & 16379

XK ER, S8 70m  5337-10-1 1996-9-10 K ER 16591
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# kW =

IR EE, S 60m  5337-10-1 1995-8-30 R OER 16380
MR- EETME, B 260m  5337-20-4 1994-10-2 R OER 16381
i w3 =l 130m  5337-21-1 1993-10-22 A HEER 16382
HEMSIVTER, BEBNE 340m 5337-51-1 1996-8-30 A R 16383
LR AR KER 360~500m 5336-67-1 1960-8-19 ME=ITT 16384
KEFFER LT EIAER 645m  5437-01-4 1993-9-19 El FH 16385
KEFERA 4 BFET L3 770m  5437-02-3 1990-8-30 B Fi 16386
BUHHERILA X —5 660m 5437-11-4 1981-9-15 B Fik 16387
BTz — GBI RES 630m 5437-11- 1983-9-2 Rl Fik 16388
BT R AT 650~700m 5437-11-3 1983-9-4 R FHik 16389
BT AR E)II% 560m 5437-12-3 1979-8-14 Rl Fi 16390
r—
148, I
BE& B &20~40cm :
/RS 1 ~25cm, 182 ~25mm, BF i
B MEOEMEPEIZVOT, WARZ S i
EBIEAT . KEEL ORI EBIcEZ S :
BASA . BHIZIZE i
i
@
i
I
I
I
I
I
I
!
I
g
|
i
I
|
!
!
!
!
J
!
!
!
!
|
I
!
|
13 Cyperus globosus 7 ¥ ¥ > 1) /MEDDEF & |
L

Cyperus globosus var. nilagiricus 7 37 ¥4/ !) 76540

HEIER SR E, B 260~

LHHEE TSI, MERAED
LHERT 2RI, MEKELDV
R LT P AT R R

Cyperus pilosus * — %/ 1) 76670

BEBENREBEREE 80~

300m
600m
600m
650m

200m

E N Ry R SN 50~90m

5237-72-27
5337-52-1
5337-52-1
5437-21-08

5336-17-1
5336-16-69

1996-8-12
1986-9-13
1992-8-31
1983-8-9

1980-10-15
1980-10-13

He K
—H OEER
& OER
R Fi

/NEFAZER
/NEFARZER

16391
16392
16393
16394

— -
N ©
W
o W




B EESEO N YY) SR (DAY VIR - A YY) SYR) fEWEARE R

SHEH,
S B&30~90cm
A EE7~15mm, 181.5~ 2 mm.
BE~FREt
B WENEZ 5.
BEBE&2~23mm, LHIIE

Cyperus rotundus /N7 X 76690

TR AT ALER 1~5m 5236-65-42
R B 1~5m 5236-65-50
KETHFET 50~150m 5336-04-3
KIEW LS 5~10m 5336-05-1
FIETHIARAT 5~10m 5336-05-1
KIE A AT 10~20m 5336-05-3
B KEF AT AR 30m 5336-15-71
ez B 717 B B A 20m 5336-16-14
ez B T 5B 10m  5336-05-4
B B F R LB 22 35m  5336-16-38
I B JF oK 30~60m 5336-16-2
BH/hBEEEARA Y OfFEKHE 30m 5336-16-79
IEEERSAR AT e 1L, PR 60m 5336-17-2
IEESR BT S, ithiR 60m 5337-10-1
-

SEE, MEVWHTERDS
BE :15~40cm

B&F . &&3~3.5mm,#i5E
HEFBET AR, BRPTEAMICER B
BARSH - IR~ EiE G

/AMEIRE1~3cm, 1815~ 2mm, B

16  Cyperus rotundus )N A7 D/ED X J5 &

15

B15 Cyperus pilosus * =7 XV ) O/NEE LD EDE

1972-8-24
1974-7-29
1987-9-13
1988-9-22
1988-8-2
1993-8-7
1995-9-23
1995-10-7
1963-9
1995-9-18
1993-10-14
1995-10-7
1995-8-30
1997-10-17

mE fE 16408
T fgE 16395
JhH %F 16396
AH StF 16397
hHE %F 16398
hH T 16399
#E = 16400
#HE FE 16401
IE—ZAEE 16402
#E = 16403
R EER 16404
HE = 16405
A R 16406
N OER 16407

17 N<AXDBRASHE

RN

............. |
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Cyperus orthostachyus 7 > 7 7 76650

¥

T UETHTEAR, KF 200~ 250m
iR -
FE2EFR it AT 120m
KBHE A, KHEH 90m
EBENREEREE 80~200m
IEERRAART RS, AL AR EE R D 90m
IR AR AT R, B A 90m
INEE-CERT#, 280m
BHEREBHE 390m
B EMMBA =, HE 380m
FHEER L ILET YD 0D & 450~500m
EEEST 2 HT AR R B A AR 640m
HHATENEZE, KEF 730m
HHEETBE/NI, #EKERV 390m
LA IE - B 870m
KEFFA 4 BRI, £4850 630m
KEFEE R KBEFH M fhE 820m
KEEENAT B 700m
KEE BN KBt 800~ 1250m
BIHABEE % 560m
FoA T Pl =V N 650m
BT T YRS 600m
BIHHFERILR * —5 640m
BT AHE 650m
145
&3 20~60cm

/R &5 ~10mm, 181.5mm, BF
B EX1~15mm, $5E, B
BB KB EOBHICER D
BRSH  BNIZIZES

18 Cyperus orthostachyus 7 7 7 D/ED D& FEH

t ¥ =

5237-71-66

5336-14-1
5336-17-12
5336-17-1
5336-17-28
5336-17-27
5337-30-2
5336-43-3
5337-40-84
5337-40-09
5337-42-4
5337-42-4
5337-52-1
5336-77-92
5337-72-3
5337-70-2
5437-37-00
5436-16-4
5437-12-3
5437-11-4
5437-11-4
5437-11-4
5437-11-4

1996-9-12
1960-9-18
1963-9-29
1993-11-3
1980-9-30
1996-9-21
1995-9-26
1994-9-13
1992-9-15
1995-10-14
1963-9-27
1987-9-9
1993-9-28
1985-9-28
1986-9-21
1990-9-27
1995-10-22
1986-9-20
1980-9-10
1993-8-1
1979-9-21
1083-8-27
1991-9-1
1981-9-9

MH#E ERK 164009
BiR ®mKR 16410
JEH #F 16411
wEE KB 16412
/NEFARZEE 2363, 2364
#HE HE 16413
TH R 16414

R OER 16415
¥ EE 16416
FE & 16417
I —Lc W 16418
R R 16419
A OER 16420

TR X 16421
Tk EER 16422
Rl Fik 16423
R OER 16424
T ERR 6811
BEEZ HEHE176438
Rl Fi 16425

R FHik 16426
Bl Fi 16427
R Fi 11641
RiE FiE 16428
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Cyperus iria 3 T X ¥ Y1) 76570

HBER R R A 1~5m 5236-65-50 1972-8-24 hE fEH 16429
TIETHEARET, KF 200~250m 5237-71-66 1996-8-1 M IER 16430
iR - 1960-8-12 WE B 16431
KIE HARET 5~10m 5336-05-1 1989-10-13 [hH ST 16432
KIE TR EETH #1532 5~10m 5336-04-2 1963-9-8 JRH 8T 16433
I . TH YR 10m 5336-05-4 1963-6-13 r—Lc M 16434
I B 3T BB L EE || 2R 35m 5336-16-38 1995-9-18 #E iFE 16435
ETgEs, LgEs 80m 5336-25-36 1997-11-4 HE FE 16436
A 50m 5336-17 1989-10-27 %E EH 16437
ISR EE, RE 60m  5337-10-00 1995-7-25 —F ER 16438
i1 % R evd =D 130m 5337-21-1 1994-7-23 M OER 16439
R _EE S RERT (L 500~600m 5337-40-3 1965-7-26 WEBET 16440
8 _E 2R NS AT A RS 450m  5336-50-1 1965-8-1 WwWET42EB 16441
LB BT B 300~400m 5337-50-1 1965-7-29 HATrEDSE 16442
AT SE/M B R EA B 570m 5337-41-4 1987-8-25 R R 16443
HAET B E/NIER 360m 5337-52-3 1985-8-7 R OER 16444
LHEET S R/NER 360m 5337-52-3 1986-8-16 —F ER 16445
IREFRFKERT K 7 490m 5337-71-2 1988-10-8 A ER 16446
BLBHETHE 350~500m 5336-66-4 1959-8-20 FH BT 16447
KEFERN 4 BF BT RGBS #b 910m 5437-01-2 1990-10-10 B Fi 16448
KEFEBA 4 FFHT AN S AR E L3R 850m  5437-02-3 1991-9-4 B#E FHiE 11645
B T ARERAHT 550m 5437-11-4 1983-7-27 Rl FH 16449

165

B & L 30~60cm

i B &5 ~10mm, 1815~ 2mm, KEE
BH . ES 1mm, LI, $65E,
EFGET . KBSCHERZ EICEZ S
BRASA . BRAIZIZEE

20 Cyperusiria 2 TAH YV Y DNEOOEFH L 21 2T AHYY Y ORAOFFHR
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Cyperus microiria 7V )74 76580

EERMEARELH 120~200m 5236-73-2 1951-9-8 ha —% 16450
RN ET B SE, B 260~300m 5237-72-27 1996-8-12 He K 16451
KEHRETHEZEN 5~10m 5336-05-1 1990-8-26 JAH T 16452
ez 2. v < 2 (L1 R 15~20m  5336-16- 1952-10-4 HE —H 16453
BHER7 7+ LEMEDOR: 60m  5336-27-04 1994-10-8 HE & 16454
IR EE, WE 60m 5337-10-1 1995-8-7 & OER 16455
InBEES-E AT Al 150m  5337-21-1 1994-7-23 K R 16456
MR LB ERRAERE 125m  5337-20-39 1995-10-7 HE FE 16457
BERBEBH =2 340m  5336-43-4 1992-8-3 & ER 16458
BERXBBHEA, B 390m 5336-43-1 1992-9-14 R OER 16459
BERBBAEL Y 2R R 270m  5336-44-1 1992-9-8 R ER 16460
BEHRERAS 430m  5336-44-1 1992-9-8 R 16461
wHEEA T BENIER 360m 5337-52-3  1986-8-16 A R 16462
FR 2R/ BT B ET 200~300m 5336-47-4 1965-8-23 B HE 16463
KEMALFEHH T 600m 5337-72-3 1991-9-7 il FHi 11736
KEFEDA 4 EFAT LA 800m  5437-02-3 1990-9-10 R FHik 16464
KEFERA 4 B BT ARTE 680m  5437-02-1 1990-9-22 ki FHik 16465
KEF R IATE ~ 12 800m 5436-07-35 1995-9-16 #E FE 16466
KEFENA 4 FR/NE R 730m  5437-12-1 1990-8-30 R H#F 16467
BIUTHARBEIE ) 560m 5437-12-3 1987-8-1 R FHi 16468
ST RS E R 650m  5437-21-08 1983-9-9 Eif Fik 16469
& LT A AT 770m  5437-12-4 1983-8-22 R Fi 16470
EHREENNZNE 370m 5437-41-1 1993-10-4 R Fi 16471
143

5 & 20~50cm

A B &10~15mm, PE1.5~ 2mm, HiEE

BF  RE 1mm, RET, TEWKE%E5%W
LB SR I

HEFHAT  KHERPME R EICERICER D

BASA ITIZRAESE

5136(\ /o ....... =f

B22 Cyperus microiria h ¥V ) 74 O/MEODOEF L



FRBEWEOH YY) IR (e IFTYVYIR - HY VI IV R) WMYEAER

Cyperus amuricus F+ 7YV 76420

DS BRI A AT — 30 R — 77 60m  5337-10-00
IR AT E A, AR 60m 5337-10-1
AL BT AR 150m  5337-21-1
BEREEN S 430m 5336-44-1
EBEMEEREL Y 2 BRMNEE R 260m 5336-34-3
BENREBAELY 2 BRERERE 270m  5336-44-1
BRERE LAY 380m 5336-43-67
BEREEHPELAD 350m 5336-44-1
BEREBEHEA, B 370m  5336-43-1
WA T S BT/ B R E A Ak 570m 5337-41-2
LREET SR ER 360m 5337-52-3
HEHRTEAEEH 670m 5337-51-4
HHEFKERT K 7 7 490m 5337-71-2
BLEABHAS 350~400m  5336-66-2
R _EEREEAT R 450~600m 5337-60

HERA S ARE 630m 5336-76-3
KEHAL FH/NESR 730m  5437-12-1
REFERH A FKHET 490m  5436-37-02
145

=& 1 10~60cm

A BE&7~12mm, (815~ 2mm, B
BE . EX15mm, RET, ¥dY, K#ll,

WRIR VISR

EBRAT . KECH 7 e BBtk z b

BASA | I2IZR AL

®24 Cyperus amuricus F * ¥V ) D/AEDOEF &

1995-10-9
1995-9-13
1994-7-23
1992-8-22
1992-9-9
1992-9-8
1977-10-17
1992-9-8
1092-9-14
1987-8-25
1986-8-16
1988-9-18
1088-10-8
1965-7-30
1965-8-9
1089-9-16
1990-8-30
1995-9-16

#E FE
& kR
R OER
A OEkR
R OER
R R
/NEFAR =ER
& OER
K R
—F R
R HER
K OER
N ER
MR 5F
e =FF
R OER
=3 W T
#E iFE

19
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Cyperus compressus 77 vV 76450

* L oE

R R R A 1~5m
KIE TR RERTH #1138 5 ~10m
KETIRET, KEAR 5 ~10m
INEERARATE R, PR 60m
IEBRANEE, PR 60m
IEEBLFEA 130m
$EIEFR th I BT AR 35m
BEIRERR THTHR T 330m
B LB AT R 180~300m
L H AR L HT AR K 350m
HHEET B/, MERARER 420m
HHET SRR B H 510m
15
& 10~30cm
N EE 1 ~25cm, 1825~ 3mm, Rk
B¥, REAE

BH . EX3~35mmEBEENDH 5,
EEGH . Bl SIZEZ S,
BSAG | RBE ) O —& % v - T

Cyperus difformis 2 < 7Y/ ) 76480
T EAR, AF 200~250m
KIE A AT 5 ~10m
RIEHARET 5~10m
KiEWH A7 # 5~10m
TIBEEIRETRE b o R 10m
Iz B 71 B B A48 20m
I B IF R R L8| o AR A 35m
BB R TS I R L TR rE 20m
IEERART RS, Aldb R E R 90m
$EZEET it ET AT 35m
Eit SN 30m
HEREGEH =ZFHRE 340m
BERBAEF ML S 2R LA E 270m
EERBEENMA 430m
IR\ E ERTE L, EE 100m
IR ER, A 60m
IR LR, BB 260m
IEE-C AT, BE 260m
iz ==t 220m
HERMBH=E, X 380m
#BEER/ERTAEA H 1 200~ 300m
R _LBR R RT AR LT 250m
A _LES IERTE (L 500~600m

5236-65-50
5336-04-2
5336-04-2
5337-10-1
5337-10-1
5337-21-1
5336-14-15
5337-24-3
5336-47-2
5337-41-2
5337-52-3
5336-52-3

5237-71-66
5236-74-4
5336-05-1
5336-05-1
5236-06-44
5336-16-14
5336-16-38
5336-16-05
5336-17-28
5336-14-15
5336-15-71
5336-43-4
5336-44-1
5336-43-1
5337-10-4
5337-10-00
5337-20-4
5337-20-4
5337-31-18
5337-40-84
5336-47-4
5336-47-
5337-40-3

1972-8-24
1963-9-8
1993-8-20
1995-8-7
1995-9-13
1994-7-23
1995-9-23
1094-8-4
1960-11-13
1994-10-20
1984-9-5
1997-8-21

1996-9-12
1989-11-23
1989-10-13
1088-9-22
1995-10-3
1995-10-7
1995-9-28
1995-9-28
1996-9-21
1995-9-23
1995-9-23
1992-8-3
1992-9-8
1992-9-24
1995-11-12
1995-7-25
1994-10-2
1990-7-28
1995-10-7
1995-10-14
1950-8-2
1965-8-5
1965-8-19

HE
JLH
JLH
K
)
—_N
#E
—_&
a3
R
—K
—F

(SR
JLH
JLH
I H
H A
#E
#E
H#E
#E
#E
H#E
—H
—&
)
#E
s
—H
—&
#E
#E

IR
L
ST
i

brE

HHFET

PR

I

MmEEETF

16490
16491
16492
16493
16494
16495
16496
16497
16498
16499
16500
16501

426 Cyperus compressusZ 777 % 7 1) O/ME L EDR

16502
16503
16504
16505
16506
16507
16508
16509
16510
16511
16512
16513
16514
16515
16516
16517
16518
16519
16520
16521
16522
16523
16524



FREEMEOH YY) IR (e VAY VIR - ATV SHR) EMEARS

(3]
—

B LE/EETTH B 300~400m 5337-50-1 1965-7-25 KE —EB 16525
R 2R EY 1 ET 200~300m  5336-57-2 1965-8-23 K & 16526
B LA % 300~500m 5336-67-1 1965-8-13 KR IEF 16527
BB L ERBE 5 AT 860 550~600m  5337-60-4 1965-8-20 AH 16528
HHBLIIER, SEEME 340m 5337-51-1 1996-8-30 & OER 16529
ZHERT BETAE 360m 5337-41-4 1989-9-9 A ER 16530
ZAET ZE/NIEFE 410m 5337-52-1 1993-10-11 N OEX 16531
RAET ZE/NIER 570m  5337-52-3 1986-8-7 N OER 16532
HHET 2 E/NIEREA K 540m 5337-51-2 1987-8-25 —F OEX 16533
HEBTEMZH 560m  5337-52-1 1990-10-9 B Hi 16534
KEFERNA 4 EPHT L5 770m  5437-02-3 1990-8-30 Bl FH 16535
KEFER 1A #x BT 490m  5436-37-02 1995-9-16 #t FE= 16536
KEFERE RA KE & B LA 820m 5337-70-2 1995-10-22 —H R 16537
BlUHRz - ERS 630m 5437-11- 1983-9-26 Bl i 16538
BT AREAR] 580m 5437-11-4 1983-7-27 Bl Fik 16539
Bl EEFET LB 630m 5437-12- 1984-8-24 Bl Fi 16540
LT AT 600m 5437-12-1 1982-7-29 B Fik 16541
BTz —BHELsr & 620m 5437-11-4 1981-9-5 Rl Fk 16542
LT A AT 770m  5437-12-4 1983-8-22 Bl i 16543
HEREERFET A EN 500m 5437-21 1961-8-24 AH Bk 16544

14EE

B 20~40cm

N BE3~10mm, 181 mm, #HF
HF o TERKIZD L,

BH B 20.5mm, AV, BIIIE

EFIBE  KBELR L OEH#ICER S,

BAS IZIZENEH

g,:%&

\

B27 Cyperus difformis ¥ <7 V) D/NFEDOEFH &
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Cyperus haspan AT E#H Y1) 76560

# L i E

Iz .75 H 53& H 30m
WiRT -
SBETRBEEREE 80~200m
IO BR SR BT H 37 i — o ARG 7 60m
IERRARTESE, RS 60m
IERRAAT RS, EiRi 90m
IR E, /S 90m
IR LR AT A 130m
HEFOERTBE 360~450m
HRE )BT LR L 500m
SR [ EFVIEKRD & I ZIEHS.
B & :20~30cm
M EE5~15mm, BF, BREEAE
A B X15~2mm, $5H, RE~FEE
FICEL, BRI RV,
EFBHT . KHELZ O H 4 ) OB WG
Cyperus flaccidus 77t 76520
BICEBA NP, B 260~300m
KEE ™ A ET 10~20m
KIE T HHRET 5~10m
ERMBE TR ILETKE—H# 75m
I ERSAR BT BB L1 BT 60m
IR RET N, B 260m
IR LFA R, FR © 260m
IR CFATHA, FH 260m
DR L RET M, B 260m
I ERE N BT K S B 220m
EIREAR BT & o F 400m
EERRBA LY LR B G A 270m
LB BERTIB L FT 250m
F_LEIER] N 220~400m
HHEET SR/ 360m
HHET BE/NILRFE 410m
HHELT BE/NER 360m
RHHET BRI ER 360m
a5 FR AR K I T B 410m
KEFERE RAT KR F B e 820m
KEFER A AT #RET 490m
HRIEFITASEAN 500m

5336-16-13

5336-17-1
5337-10-00
5337-10-00
5336-17-28
5336-17-27
5337-21-1
5336-66-2
5437-21-86

5237-72-27
5336-05-1
5336-05-1
5337-10-43
5337-17-07
5337-20-4
5337-20-4
5337-20-4
5337-20-4
5337-31-18
5337-33-4
5336-44-1
5336-47-
5336-57-2
5337-52
5337-52-1
5337-52-3
5337-52-3
5337-61-2
5337-70-2
5436-37-02
5437-21

1995-10-7 #HE E 16545
1960-8-12 iR A 16546
1978-10-3 INEFARZER 1871, 1858
1995-9-21 #E HFE 16547
1995-8-30 R OER 16548
1996-9-10 A ERX 16549
1995-8-20 —F R 16550
1993-10-22 A OER 16551
1965-8-25 RE B 16552
1961-9-11 AH Rk 16553

29 Cyperus haspan 2 7 €T XY ) O/NEDDEH &

1996-8-12 A K 16555
1973-10-1 LH BT 16556
1990-9-10 LHE T 16557
1995-10-7 HLE HFE 16558
1995-9-13 HE FE 16559
1994-10-2 R R 16560
1994-7-13 A EX 16561
1994-8-1 i EX 16562
1990-7-28 R ER 16563
1995-10-7 HE FE 16564
1982-9-13 R OER 16565
1992-9-8 —A X 16566
1965-8-5 N S 16567
1965-8-20 BEHERTF 16568
1990-10-9 R Hik 16569
1993-10-11 TR R 16570
1986-8-16 & OEX 16571
1988-8-22 A HER 16572
1994-10-8 A OHEXR 16573
1995-10-22 —F R 16574
1995-9-16 #LE gE 16575
1961-8-24 AE Rk 16576
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1%
BE& . 5~20cm
AR BE5~12mm, 182 mm,iRiGH

R |
o
P—————
9
?@
o
|
<
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B CESHI FIIC VTS Y ( \\
! . #J 1 mm, W :
o ﬁ v s /
EEFRHT . KERER EOBMICAEZ B i \
BRI TIZERES ' “ 5 """"" (
)
....... o 7
7 o | .
e 0\ 5337
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iSRS GERgS
i SN
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i 52317
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B30 Cyperus flaccidust 7YV 1) D/IEDDOEFH L 31 eFH¥Y) 0BAOSHR

Cyperus nipponicus T X5+ 1) 76610
REFEBEIASFXAT 490m 5436-37-02 1985-10-3 R# Fi 16577

145

B & :10~30cm

AECEE3~T7Tmm, E15~ 2mm, BF
B8R E&#H15~2mm, FAE

EFRET  Bo - PHRPREICAEZ B

32 Cyperus nipponicus 7 A WXV ) O/MEDDEF L




24 # oL i OE

Cyperus iria XCyperus microiria £ RXH YY) (T I X HY V) XA¥V) 74)

KETRATEE) 5~10m 5336-05-1 1987-9-23 NG R 16578
Cyperus eragrostis X ) /r>A+4J1) 76495
WEHREREBIREB Im 5236-75-03 1995-10-25 He K 16579
TEHHEE R BRIV Im 5236-75-53 1995-9-22 HE FE 16580
PETHETR BRI Im 5236-75-53 1996-7-19 He K 16581
BET=8 10~15m 5336-05-4 1986-8-29 A PR 16582
KIE T RETIRIE A 13 5~10m 5336-05 1987-9-23 JLH BT 16583
KIE TR ATHEZE AR 4~10m 5336-05 1992-6-23 JLH ST 16584
KIE HARET 5~10m 5336-05-1 1988-8-2 ING R 16585
ERIZE T NIEHET 50~100m 5337-10-1 1989-9-3 wHE EER 16586
DOFE BRI AL BT il R — o KAB W i 60m  5337-10-00 1995-9-21 HE E 16587
TN BRI AR BT — & 7] — 7 60m 5337-10-00 . 1995-10-9 HE FE 16588
IR AR E R, R 60m  5337-10-00 1995-6-3 R OER 16589

SEE, BET ) HEE

5 & :30~100cm

/NFE L R E10~15mm,TE3mm, iR E B~ ik H G
BF B3 # 2 mm,

EFGET | KHEBEL EOBMICAEZ B,
BASA  EICHER~ER L R

2 R 2 o I o= Hh X

AV S REAK

5L A
3~4 B 5436 Pc c
1 ~3 e C H .

:3 RYAGAINEIEN ] > ¢ B D D n

ang - - REEN -
) C D A C
N D HoboA A
------ V[ IRRRRREE ERRRIEY | RSERRRN SEFERRS {TRRRREEH
n c c i B A

33 Cyperus eragrostis AV 7 YY) O/hEODOEIRL

5336 [ 3] 5237

H34 IRBEEWEDOH YY) FHE
(e IHYIVR - AV V) IHR) BERDRA v Y afloN



